О внесении изменений в некоторые приказы Министра финансов Республики
Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 января 2018 года № 36.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 февраля 2018 года
№ 16311.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 25 февраля 2015 приказ
года № 126 "Об утверждении Правил рассмотрения и отбора целевых трансфертов на
развитие" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 10593, опубликован 13 мая 2015 года в информационно-правовой
системе "Әділет") следующие изменения:
      в  рассмотрения и отбора целевых трансфертов на развитие, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Целевые трансферты на развитие нижестоящим бюджетам выделяются при
достижении прямых результатов местных бюджетных инвестиций, определенных в
бюджетных программах по целевым трансфертам на развитие, выделенным в
предыдущий финансовый год. Целевой трансферт на развитие не предоставляется
повторно на реализацию тех местных бюджетных инвестиций, по которым в
предыдущем финансовом году не достигнуты прямые результаты и не обеспечено
софинансирование из местного бюджета.";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Центральный уполномоченный орган по государственному планированию
рассматривает перечень МБИ, финансируемых за счет целевых трансфертов на
развитие из республиканского бюджета, и не позднее 5 мая текущего финансового года
готовит заключение о целесообразности включения в проект республиканского
бюджета на соответствующий плановый период МБИ в пределах доведенного лимита
расходов по отраслям и регионам и направляет соответствующему центральному
государственному органу.";
       исключить;пункт 11
      абзац третий части первой  изложить в следующей редакции:пункта 12
      "в центральный уполномоченный орган по бюджетному планированию бюджетные
заявки в полном объеме и проекты бюджетных программ, а также проекты
стратегических планов или проекты изменений и дополнений в стратегические планы."
;

       изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. В случае одобрения перечня МБИ соответствующей бюджетной комиссией
центральный уполномоченный орган по бюджетному планированию или местный
уполномоченный орган по государственному планированию на основании
представленных перечней МБИ определяют общую сумму целевых трансфертов на
развитие по каждой отрасли в разрезе регионов для включения в проект
республиканского, областных бюджетов, районного (города областного значения)
бюджета на соответствующий плановый период.".
      2. утратил силу приказом Первого заместителя Премьер-Министра РК – Министра
финансов РК от 16.01.2020 № 22 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      3. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
М и н и с т р а  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Р .  Д а л е н о в
"___" ________ 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан